
VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

ID opatření HSL31001001

Název opatření v plánu povodí
Opatření k zastavení nebo postupnému odstranění vypouštění, emisí a úniků 

prioritních nebezpečných látek (HSL210002)

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 001

Katalogový název opatření Eliminace PNL a omezení vnosu PL

Katalogové číslo opatření 1001

Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

ID vodního útvaru specifikováno v textu

Název vodního útvaru specifikováno v textu

HMWB -

Kraj více krajů

Obec specifikováno v příloze

Katastrální území více katastrálních území

Souřadnice X S-JTSK -

Souřadnice Y S-JTSK -

Říční kilometr -

Program opatření ano (předpoklad dokončení 2021)

Typ opatření základní

Podtyp opatření -

Typ listu opatření B

Vliv, který je opatřením řešen

1.3 zdroje znečištění - vypouštění průmyslových odpadních vod (ze samostatných 

průmyslových ČOV nebo přímé vypouštění) - evidované v Integrovaném registru 

znečišťování (IRZ)

Další vlivy  

Klíčový typ opatření 1
Opatření za účelem zabránění vstupu znečištění z městských oblastí, dopravy a 

stavební infrastruktury nebo jeho omezení.

Složka kvality, na kterou je opatření zaměřeno zlepšení jakosti vody

Nositel opatření Ministerstvo životního prostředí

Partnerská organizace -

Náklady investiční [tis. Kč]  nejsou známy

Náklady provozní [tis. Kč/rok]  0 nebo nejsou známy

Způsob financování vlastní zdroje, Veřejný rozpočet

Financování z fondů EU ne

Možné překážky chybějící mechanismus (např nebyly přijaty vnitrostátní regulační předpisy).

Efekt na chráněnou oblast 1 -

Chrán. o., na kterou má opatření zlepš. efekt -

Lokalizace řešeného vlivu (id vhb, mpe, kú) specifikováno v příloze

Způsob hodnocení realizovatelnosti pro report.
podíl (%) uskutečnění dílčích realizací (projektů, aktivit, studií apod.) vůči 

plánovaným realizacím

LIST OPATŘENÍ

Základní charakteristiky opatření

1 Kap. VI.1.10, 01001



VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

2

Předpokládané zahájení opatření [rok] 2022

2027

Předpokládaný rok zlepšení 2028

Opatření na páteřním toku -

Ukazatel zlepšení 1 chemický stav útvaru povrchové nebo podzemní vody

Způsob hodnocení efektu opatření ukazatel 1 koncentrace (mol/m3)

Ukazatel zlepšení 2 Ekologický stav útvaru povrchové vody

Převzato z předchozícho cyklu ano

nezahájeno

Stav realizace opatření na konci roku 2024 -

Překážky bránící realizaci -

-

Skutečné náklady v období 2022-24 (mil. Kč)  -

 -

-

Doplňující text v angličtině

Skutečný, nebo akt. předpokl. rok dokončení

Z toho využité prostředky z fondů EU (mil. Kč)

Doplňující text (např. odůvodnění zpoždění 

realizace) - nereportuje se

 N
áv

rh
 o

p
at

ře
n

í

Cyklus, ve kterém bylo opatření navrženo

Rok (období) předpokl. realizace opatření 

Implementace opatření v období 2022 až 2024

Stav realizace opatření v roce k datu vyplnění

Parametry opatření

P
o

p
is

 s
o

u
ča

sn
éh

o
 

st
av

u Podle článku 4, odst. 1 RVS 2000/60/ ES jsou členské státy povinny provést nezbytná opatření s cílem postupně snížit

znečišťování prioritními látkami a zastavit nebo postupně odstranit emise, vypouštění a úniky prioritních nebezpečných látek, s

konečným cílem dosáhnout v mořském prostředí koncentrací blízkých hodnotám pozadí pro přirozeně se vyskytující látky a

blízkých nule pro uměle vyráběné syntetické látky. Z analýzy dostupných zdrojů vyplývá, že k vypouštění prioritních látek dochází

v dílčím povodí Horního a středního Labe v následujících vodních útvarech: HSL_0300, HSL_0310, HSL_0410, HSL_0550,

HSL_0620, HSL_0670, HSL_0870, HSL_0920, HSL_0930, HSL_1010, HSL_1180, HSL_1300, HSL_1330, HSL_1340,

HSL_1420, HSL_1640, HSL_1680, HSL_1760, HSL_1820, HSL_1900, HSL_1910, HSL_1920, HSL_1960, HSL_1970,

HSL_2000, HSL_2030, HSL_2040, HSL_2090, HSL_2140.
Zpracování komplexní národní strategie a harmonogramu snižování jednotlivých emisí. Z této strategie vzniknou konkrétní cíle a

opatření pro jednotlivé zdroje znečištění. Lze předpokládat, že tyto přísnější cíle budou aplikovány v rámci prodlužování povolení

k nakládání s vodami a dalších povoleních (aplikace hnojiv, vypouštění do ovzduší), případně nebudou povolována vůbec.

Opatření pro cílené snižování vypouštění, emisí a úniků prioritních látek a zastavení nebo postupné odstranění vypouštění, emisí

a úniků prioritních nebezpečných látek by měla být cílena do oblasti průmyslu, zejména chemického a to tam, kde jsou tyto úniky,

vypouštění a emise identifikovány a evidovány. 

2 Kap. VI.1.10, 01001


